³⁸⁰ Anche questo passo è segnalato da una linea ondulata laterale e una *manicula*.

³⁸¹ Confondendo il nome *Iouinianus* con il nome *Iouianus*, riportato peraltro in forma corretta dal testo di W.

³⁸² L’annotazione è molto sbiadita ma leggibile.

³⁸³ uestigas V uestias Wm2Lind.

³⁸⁴ set Cl. et V.

³⁸⁵ ascenso Wm2AG escenso rest. Btl.

coniectante uentura postea quod portendebatur, euenit.] *Nota cum saepe ista eueniunt.*

f.198v (XXVII,3,3) Multo tamen antequam hoc contingeret, Symmachus Aproniano successit, inter praecipua nominandus exempla doctrinarum atque modestiae. Quo instante urbs sacratissima otio copiisque abundantius solito fruebatur, aedes ipse³⁸⁶, et magna ciuium laetitia dedicauit, ingratorum, ut res docuit apertissima.] *Iste Simacus (sic.) fac(it) orationem pro romanis contra nostra religionem cui respondit Ambrosius*³⁸⁷.

f.199rv (XXVII,3,14) Neque ego abnuo, ostentationem rerum considerans urbanarum, huius rei cupidos ob impetrandum quod appetunt, omni contentione laterum iurgare debere, cum id adepti, futuri sint ita securi, ut ditentur oblationibus matronarum, proceduntque³⁸⁸ uehicularum insidentes, circumspicte uestiti, epulas curantes profusis, adeo ut eorum conuiuia regales superent mensas.] *Contra pontifices Ro(manos).*

f. 203rv (XXVII,7,4) Et quamquam Valentinianus, homo propalam ferus, inter imperitandi exordia, ut asperitatis opinionem molliret, impetus truces retinere non numquam in potestate animi nitebatur, serpens tamen uitium et dilatum³⁸⁹, licentius erupit ad perniciem plurimorum, quod auxit ira acerbius efferuescens.] *Iracundia ex mentis mollitia uenit / Nota.*

f.203v (XXVII,7,6) ... hos enim, quos interfici tamquam noxios iubes, ut martyres³⁹⁰, (id est diuinitati acceptos), colit³⁹¹ religio Christiana] *Martyr a diuinitati acceptus.*

In conclusione l'annotatore Wm4 dimostra di aver letto attentamente il testo di Ammiano nella sua interezza. Non sembra intervenire a testo con molte correzioni; inoltre gli emendamenti che propone sono frutto di congetture e lasciano dedurre che non si servisse di un altro testo di Ammiano su cui effettuare un confronto.

Per quanto riguarda le sue abilità e competenze, sembra trattarsi di un lettore interessato, ma non molto critico nei confronti poiché fa mostra di seguire alla lettera

³⁸⁶ fruebatur edes ipse Wm2 corr.] dedit ipse V et ambitioso ponte exultat atque firmissimo quem con-
add. G condidit G.

³⁸⁷ Scritto sotto *Symmachus* annotazione del Biondo.

³⁸⁸ proceduntque V] procedantque G.